令和 5 年 12 月 20 日
令和 5 年度革新的自殺研究推進プログラム
研究代表者各位

革新的自殺研究推進プログラム事務局
調査研究推進部長 西尾 隆

委託研究の中間評価（継続審査）と必要書類の提出依頼

1．中間評価（継続審査）について
 令和 6 年度の委託研究継続にあたり、ガバニングボード（GB）による中間評価（継続審査）を行いま

す。委託研究課題は年度をまたいでの自動継続ではありません。昨年度は実質的な研究期間が短

いことなどを考慮してややイレギュラーな対応をいたしましたが、本年度は以下のように対応いたしま

すのでお知らせいたします。

2．審査時期・審査対象等について

中間評価（継続審査）についての詳細は、以下のとおりです。
【審査時期】令和 6 年 3 月中旬（予定） ※審査後、速やかに審査結果を通知します。
【審査対象】

・令和 6 年度委託研究公募申請書・研究計画書【継続用】
・中間報告抄録（12/25 会議資料）
・中間報告発表資料（12/25 会議資料） ※修正の上再提出可

【審査方法等】
革新的自殺研究推進プログラムの研究課題評価に関する規則に従って、中間評価を行います。
掲載先：https://jscp.or.jp/research/program/regulations.html

3．提出書類・期限について
令和 6 年度委託研究継続を希望する場合は、中間評価（継続審査）のため、以下の書類をご提出

ください。
【提出書類】

・令和 6 年度委託研究公募申請書・研究計画書【継続用】
・中間報告発表資料（12/25 会議資料） ※再提出の場合

【提出期限】令和 6 年 2 月 13 日（火）正午厳守
【提出方法】Ｗｏｒｄメール添付

4．令和 6 年度委託研究公募申請書・研究計画書【継続用】について

・申請額は直接経費 2,000 千円～8,000 千円としてください。
・主な変更点：

1）研究体制の変更の有無（追加）
2）進捗状況と研究業績あるいは活動の実績（追加）
3）研究倫理教育受講状況および利益相反（COI）に関する報告（追加）

5．その他
 中間評価（継続審査）後の予定については、以下の通りです。
【予定】

・結果通知：令和 6 年 3 月末（予定）
・「研究計画書（継続用）」の提出：令和 6 年 3 月末～4 月

 ※結果通知以降、できるだけ速やかに提出してください。

・契約締結：令和 6 年 4 月～
・委託研究費交付：契約締結次第

【留意事項】
・結果通知（採択通知）に記載の金額に基づき、公募申請書を書き換え、研究計画書（継続用）とし

て提出していただきます。詳細は結果通知（採択通知）の際に改めてご連絡いたします。
・研究計画書（継続用）が提出され次第、契約締結業務を進めます。
・契約日は審査決定日（審査日）に遡ることが可能です。
・委託研究費の執行は契約日以降に可能となります。

      問い合わせ先：

いのち支える自殺対策推進センター
革新的自殺研究推進プログラム 事務局
E-mail: irpsc@jscp.or.jp